-4.81% -2.81% -

基本每股收益 0.06 0.11 -45.45%

二、 偿债能力

单位：元

 本期期末 上年期末 增减比例

资产总计 40,262,571.58 45,046,909.8 -10.62%

负债总计 14,576,459.51 20,363,453.46 -28.42%

归属于挂牌公司股东的净资产 25,686,112.07 24,683,456.34 4.06%

归属于挂牌公司股东的每股净资产 1.59 1.53 3.92%

资产负债率%（母公司） 36.2% 45.20% -

资产负债率%（合并） 36.2% 45.20% -

流动比率 1.52 1.13 -

利息保障倍数 1.93 3.98 -

三、 营运情况

单位：元

 本期 上年同期 增减比例

经营活动产生的现金流量净额 2,268,249.22 -4,001,055.78 156.69%

应收账款周转率 9.09 7.66 -

存货周转率 0.97 1.16 -

10

四、 成长情况

 本期 上年同期 增减比例

总资产增长率% -10.62% 39.03% -

营业收入增长率% -4.48% -9.27% -

净利润增长率% -43.93% 388.94% -

五、 股本情况

单位：股

 本期期末 上年期末 增减比例

普通股总股本 16,110,000 16,110,000 0%

计入权益的优先股数量 0 0 0%

计入负债的优先股数量 0 0 0%

六、 非经常性损益

单位：元

项目 金额

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外

2,186,744.05

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持

有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变

动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和

可供出售金融资产取得的投资收益

26,533.89

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -470.00

非经常性损益合计 2,212,807.94

所得税影响数 0

少数股东权益影响额（税后） 0

非经常性损益净额 2,212,807.94

七、 补充财务指标

□适用 √不适用

八、 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

√会计政策变更 □会计差错更正 □不适用

11

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

应收票据及应收账

款

2,047,587.24 2,047,587.24 2,052,497.11 2,052,497.11

其他应收款 2,030,589.54 2,030,589.54 56,780.57 56,780.57

固定资产 13,538,139.56 13,538,139.56 14,448,001.6 14,448,001.6

在建工程 6,029,107.36 6,029,107.36 216,492.1 227,458.12

应付票据及应付账

款

697,296.59 697,296.59 2,188,619.53 2,188,619.53

其他应付款 3,031,513.64 3,056,341.81 1,084,698.03 1,098,403.51

长期应付款 0 0 0 0

研发费用 0 146,552.4 0 0

管理费用 3,392,032.62 3,245,480.22 4,071,915.22 4,071,915.22

12

第四节 管理层讨论与分析

一、 业务概要

商业模式

（一） 行业分类

公司多年来专注于腐乳的生产、加工、销售，主营产品有腐乳和配制酒。根据《挂牌公司管理型行

业分类指引》，公司腐乳产品的生产销售所属行业为制造业（C）——食品制造业（C14）——调味品、

发酵制品制造（C146）——其他调味品、发酵制品制造（C1469），公司酒类产品生产销售所属行业为制

造业（C）——酒、饮料和精制茶制造业（C15）——白酒制造（C151）——其他酒制造（C1519）。

（二） 主营业务

公司作为一家专业的腐乳生产企业，通过采购黄豆和菜籽油等原材料，进行深加工后形成腐乳产品

对外销售获得收入和利润，主要生产油腐乳和素腐乳，其中 2018 年腐乳销售收入占总收入的 99.95%左

右。 公司的经营范围为：豆制品（发酵性豆制品）、蔬菜制品（其他蔬菜制品）、其他酒（配制酒）；食

用植物油加工；农副产品收购；网络信息服务；电子商务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方